
1 кмс Галочкин Алексей Кемеровская область 205 231 238 191 201 224 215,0 1290

2 кмс Филатов Артемий Алтайский край 234 183 207 206 223 206 209,8 1259

3 мс Беленький Михаил Иркутская область 164 246 207 237 162 200 202,7 1216

4 кмс Бадин Вадим Алтайский край 203 199 179 200 179 234 199,0 1194

5 мс Пономарев Евгений Алтайский край 171 255 201 187 184 194 198,7 1192

6 кмс Устинов Михаил Алтайский край 214 207 178 194 199 195 197,8 1187

7 кмс Волков Василий Новосибирская область 163 213 166 214 223 202 196,8 1181

8 кмс Долгушин Алексей Кемеровская область 178 225 180 188 179 210 193,3 1160

9 Бидный Сергей Красноярский край 189 215 190 142 203 207 191,0 1146

10 1 Максимов Артем Новосибирская область 197 169 156 198 235 191 191,0 1146

11 кмс Глазков Юрий Омская область 173 190 189 212 185 183 188,7 1132

12 кмс Ситников Владислав Алтайский край 174 189 178 166 198 224 188,2 1129

13 Носов Юрий Новосибирск 193 149 207 196 201 179 187,5 1125

14 кмс Хохлов Александр Новосибирская область 216 174 182 154 213 168 184,5 1107

15 1 Девятилов Александр Новосибирская область 189 173 161 177 202 201 183,8 1103

16 3 Копыльцов Константин Новосибирская область 175 243 179 175 158 153 180,5 1083

17 кмс Невоструев Владимир Новосибирская область 196 159 200 157 153 199 177,3 1064

18 кмс Грязин Юрий Новосибирская область 164 233 170 178 170 147 177,0 1062

19 3 Фоминых Андрей Новосибирская область 153 209 170 189 167 161 174,8 1049

20 2 Муравьев Юрий Кемеровская область 155 145 223 190 179 153 174,2 1045

21 Стрижнев Сергей Красноярский край 200 146 156 200 155 171 171,3 1028

22 Родкин Николай Красноярский край 160 163 177 162 186 177 170,8 1025

23 Капштык Денис Томская область 144 163 172 178 170 196 170,5 1023

24 3 Бушуев Александр Новосибирская область 158 182 124 170 178 200 168,7 1012

25 3 Баранов Юрий Алтайский край 148 157 182 178 146 186 166,2 997

26 3 Журавлев Сергей Новосибирская область 164 121 198 179 128 187 162,8 977

27 3 Ситников Виктор Алтайский край 147 161 170 189 137 171 162,5 975

28 Волжанкин Юрий Новосибирск 142 168 158 138 192 164 160,3 962

29 1 Говорин Владислав Новосибирская область 148 184 158 143 136 191 160,0 960

30 Лозюк Сергей Новосибирская область 137 143 179 153 147 181 156,7 940

31 Данелия Юрий Кемеровская область 157 155 147 181 157 123 153,3 920

32 кмс Хохлов Олег Новосибирская область 142 144 165 191 129 143 152,3 914

33 1 Бадин Андрей Алтайский край 138 123 147 156 153 174 148,5 891

34 Брагин Евгений Томская область 159 153 155 136 165 114 147,0 882

35 Кильмухаметов Рустам Новосибирская область 127 166 114 146 165 158 146,0 876

1 кмс Филатов Артемий Алтайский край 221

2 кмс Галочкин Алексей Кемеровская область 192

3 мс Беленький Михаил Иркутская область 182

4 кмс Бадин Вадим Алтайский край 170

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра

всего 
за 6 игр

Открытый Чемпионат Новосибирской области 2015

27.02 - 28.02. 2015 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация/ город
средний 
за 6 игр

Званиеместо 4 игра3 игра



1 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 177 255 212 247 138 184 202,2 1213

2 мс Кравченко Марина Новосибирская область 216 211 201 203 156 169 192,7 1156

3 кмс Пономарева Анастасия Алтайский край 196 156 179 164 181 178 175,7 1054

4 2 Долженко Елена Новосибирская область 168 155 207 177 172 158 172,8 1037

5 кмс Коршунова Наталья Красноярский край 200 177 194 160 161 134 171,0 1026

6 1 Мотрук Анна Новосибирская область 147 158 204 132 161 159 160,2 961

7 Шенкнехт Наталья Кемеровская область 166 133 177 158 160 152 157,7 946

8 кмс Глазкова Лиана Омская область 181 136 128 169 176 135 154,2 925

9 1 Копыльцова Светлана Новосибирская область 137 176 124 138 148 189 152,0 912

1 мс Кравченко Марина Новосибирская область 210

2 кмс Пономарева Анастасия Алтайский край 209

3 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 201

4 2 Долженко Елена Новосибирская область 168

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра

средний 
за 6 игр

Званиеместо 4 игра3 играФедерация/ город
всего 
за 6 игр

Открытый Чемпионат Новосибирской области 2015

27.02 - 28.02. 2015 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
ЖЕНЩИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ



1 кмс Волков Василий Новосибирская  область 163 213 166 214 223 202 196,8 203,3 2440

кмс Филатов Артемий 234 183 207 206 223 206 209,8 203,3 2440

2 кмс Галочкин Алексей Кемеровская  область 205 231 238 191 201 224 215,0 194,6 2335

2 Муравьев Юрий 155 145 223 190 179 153 174,2 194,6 2335

3 мс Беленький Михаил Новосибирская  область 164 246 207 237 162 200 202,7 193,3 2319

1 Девятилов Александр 189 173 161 177 202 201 183,8 193,3 2319

4 кмс Глазков Юрий Омская  область 173 190 189 212 185 183 188,7 182,8 2194

кмс Грязин Юрий 164 233 170 178 170 147 177,0 182,8 2194

5 3 Копыльцов Константин Новосибирская  область 175 243 179 175 158 153 180,5 182,5 2190

кмс Хохлов Александр 216 174 182 154 213 168 184,5 182,5 2190

6 3 Баранов Юрий Алтайский край 148 157 182 178 146 186 166,2 182,0 2184

кмс Устинов Михаил 214 207 178 194 199 195 197,8 182,0 2184

7 Родкин Николай Красноярский  край 160 163 177 162 186 177 170,8 180,9 2171

Бидный Сергей 189 215 190 142 203 207 191,0 180,9 2171

8 мс Пономарев  Евгений Новосибирская  область 171 255 201 187 184 194 198,7 180,8 2169

3 Журавлев Сергей 164 121 198 179 128 187 162,8 180,8 2169

9 1 Максимов  Артем Новосибирская  область 197 169 156 198 235 191 191,0 175,5 2106

1 Говорин Владислав 148 184 158 143 136 191 160,0 175,5 2106

10 3 Ситников Виктор Алтайский край 147 161 170 189 137 171 162,5 175,3 2104

кмс Ситников Владислав 174 189 178 166 198 224 188,2 175,3 2104

11 Носов Юрий Новосибирская  область 193 149 207 196 201 179 187,5 173,9 2087

Волжанкин Юрий 142 168 158 138 192 164 160,3 173,9 2087

12 кмс Бадин Вадим Алтайский край 203 199 178 200 179 234 198,8 173,7 2084

1 Бадин Андрей 138 123 147 156 153 174 148,5 173,7 2084

13 кмс Долгушин Алексей Кемеровская  область 178 225 180 188 179 210 193,3 173,3 2080

Данелия Юрий 157 155 147 181 157 123 153,3 173,3 2080

14 кмс Хохлов Олег Новосибирская  область 142 144 165 191 129 143 152,3 160,5 1926

3 Бушуев Александр 158 182 124 170 178 200 168,7 160,5 1926

1 кмс Волков Василий Новосибирская  область 230 453

кмс Филатов Артемий 223 453

2 мс Беленький Михаил Новосибирская  область 211 408

1 Девятилов Александр 197 408

3 кмс Глазков Юрий Омская  область 246 365

кмс Грязин Юрий 119 365

4 кмс Галочкин Алексей Кемеровская  область 180 345

2 Муравьев Юрий 165 345

место
средний 
за 6 игр

Федерация/ городФАМИЛИЯ ИМЯЗвание
всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра
средний 
за 12 игр 

3 игра 4 игра

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МУЖЧИНЫ

Открытый Чемпионат Новосибирской области 2015

27.02 - 28.02. 2015 г.                                    г. Новосибирск

ФИНАЛ

1 игра суммаместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД



1 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 177 255 212 247 138 184 202,2 188,9 2267

кмс Пономарева Анастасия 196 156 179 164 181 178 175,7 188,9 2267

2 мс Кравченко Марина Новосибирская область 216 211 201 203 156 169 192,7 173,4 2081

кмс Глазкова Лиана 181 136 128 169 176 135 154,2 173,4 2081

3 кмс Коршунова Наталья Красноярский край 200 177 194 160 161 134 171,0 164,3 1972

Шенкнехт Наталья 166 133 177 158 160 152 157,7 164,3 1972

4 2 Долженко Елена Новосибирская область 168 155 207 177 172 158 172,8 162,4 1949

1 Копыльцова Светлана 137 176 124 138 148 189 152,0 162,4 1949

1 кмс Коршунова Наталья Красноярский край 201 345

Шенкнехт Наталья 144 345

2 мс Кравченко Марина Новосибирская область 166 343

кмс Глазкова Лиана 177 343

3 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 169 336

кмс Пономарева Анастасия 167 336

4 2 Долженко Елена Новосибирская область 156 283

1 Копыльцова Светлана 127 283

1 1 Максимов Артем Новосибирская область 197 169 156 198 235 191 191,0 196,6 2359

кмс Невоструева Наталья 177 255 212 247 138 184 202,2 196,6 2359

2 мс Пономарев Евгений Алтайский край 171 255 201 187 184 194 198,7 187,2 2246

кмс Пономарева Анастасия 196 156 179 164 181 178 175,7 187,2 2246

3 3 Копыльцов Константин Новосибирская область 175 243 179 175 158 153 180,5 186,6 2239

мс Кравченко Марина 216 211 201 203 156 169 192,7 186,6 2239

4 кмс Глазков Юрий Омская область 173 190 189 212 185 183 188,7 171,4 2057

кмс Глазкова Лиана 181 136 128 169 176 135 154,2 171,4 2057

5 Родкин Николай Красноярский край 160 163 177 162 186 177 170,8 170,9 2051

кмс Коршунова Наталья 200 177 194 160 161 134 171,0 170,9 2051

6 3 Бушуев Александр Новосибирская область 158 182 124 170 178 200 168,7 170,8 2049

2 Долженко Елена 168 155 207 177 172 158 172,8 170,8 2049

7 1 Девятилов Александр Новосибирская область 189 173 161 177 202 201 183,8 167,9 2015

1 Копыльцова Светлана 137 176 124 138 148 189 152,0 167,9 2015

8 2 Муравьев Юрий Кемеровская область 155 145 223 190 179 153 174,2 165,9 1991

Шенкнехт Наталья 166 133 177 158 160 152 157,7 165,9 1991

9 Брагин Евгений Томская область 159 153 155 136 165 114 147,0 153,6 1843

1 Мотрук Анна 147 158 204 132 161 159 160,2 153,6 1843

1 мс Пономарев Евгений Алтайский край 211 412

кмс Пономарева Анастасия 201 412

2 кмс Глазков Юрий Омская область 177 370

кмс Глазкова Лиана 193 370

3 1 Максимов Артем Новосибирская область 178 348

кмс Невоструева Наталья 170 348

4 3 Копыльцов Константин Новосибирская область 172 339

мс Кравченко Марина 167 339

Главный судья ВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь (1 кат) С. В. Юдина 

всего за 
12 игр

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма

5 игра 6 игра
средний 
за 6 игр

средний 
за 12 игр 

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МИКС

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация/ город 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
ЖЕНЩИНЫ

место
средний 
за 6 игр

Федерация/ городФАМИЛИЯ ИМЯЗвание

ФИНАЛ

Открытый Чемпионат Новосибирской области 2015

27.02 - 28.02. 2015 г.                                    г. Новосибирск

всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра
средний 
за 12 игр 

3 игра 4 игра

1 игра суммаместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД



Ф.И 1 игра 2 игра сумма

1 Беленький Михаил Новосибирск 225 246 207 237 226 200 223,5 1341 46 Ситников Влад 231 236 467

2 Невоструева Наталья Томск 205 263 220 255 200 192 222,5 1335 71 Беленький 226 225 451

3 Галочкин Алексей Новокузнецк 205 231 238 216 201 224 219,2 1315 37 Долгушин 187 247 434

4 Кравченко Марина Новосибирск 224 219 210 211 223 177 210,7 1264 47 Девятилов 245 173 418

5 Филатов Артемий Барнаул 234 183 207 206 223 206 209,8 1259 51 Устинов 245 163 408

6 Ситников Владислав Барнаул 236 189 178 231 198 224 209,3 1256 58 Невоструева Н 200 205 405

7 Устинов Михаил Барнаул 214 207 245 194 199 195 209,0 1254 51 Хохлов А 246 159 405

8 Волков Василий Новосибирск 163 213 237 214 223 202 208,7 1252 74 Галочкин 216 187 403

9 Долгушин Алексей Новокузнецк 187 225 180 188 247 210 206,2 1237 67 Муравьев 226 170 396

10 Пономарев Евгений Новосибирск 199 255 201 187 184 194 203,3 1220 71 Кравченко 159 223 382

11 Бадин Вадим Барнаул 203 199 195 200 179 234 201,7 1210 55 Волков 237 140 377

12 Хохлов Александр Новосибирск 216 174 182 246 213 168 199,8 1199 78 Фоминых 190 181 371

13 Девятилов Александр Новосибирск 189 173 245 177 202 201 197,8 1187 72 Пономарев 199 171 370

14 Максимов Артем Томск 197 169 178 198 235 191 194,7 1168 66 Хохлов О 170 199 369

15 Муравьев Юрий Новокузнецк 155 226 223 190 179 170 190,5 1143 71 Бадин А 210 154 364

16 Глазков Юрий Омск 178 190 189 212 185 183 189,5 1137 34 Данелия 193 165 358

17 Носов Юрий Новосибирск 193 164 207 196 201 179 190,0 1140 43 Филатов 176 177 353

18 Фоминых Андрей Новосибирск 190 209 170 189 167 181 184,3 1106 42 Говорин 196 157 353

19 Грязин Юрий Новосибирск 169 233 170 178 170 183 183,8 1103 64 Грязин 183 169 352

20 Копыльцов Константин Новосибирск 175 243 179 175 158 166 182,7 1096 85 Баранов 170 177 347

21 Невоструев Владимир Томск 196 159 200 174 166 199 182,3 1094 41 Глазков 178 166 344

22 Баранов Юрий Барнаул 177 157 182 178 170 186 175,0 1050 29 Бадин В 147 195 342

23 Говорин Владислав Томск 148 184 158 157 196 191 172,3 1034 48 Невоструев В 166 174 340

24 Ситников Виктор Барнаул 147 161 170 189 191 171 171,5 1029 44 Ситников Виктор 191 146 337

25 Бадин Андрей Барнаул 154 210 155 164 161 182 171,0 1026 56 Максимов 178 159 337

26 Хохлов Олег Новосибирск 199 144 165 191 170 143 168,7 1012 56 Носов 161 164 325

27 Данелия Юрий Новокузнецк 157 155 165 181 157 193 168,0 1008 38 Копыльцов 166 119 285

28 Глазкова Лиана Омск 189 144 136 177 184 143 162,2 973 53 Лозюк 155 124 279

29 Лозюк Сергей Новосибирск 155 143 179 153 147 181 159,7 958 38

всего за 
6 игр

4 игра 5 игра 6 игра
средний за 

6 игр

сумма 2 игр

десперадо

       2 этап рейтинговых соревнований НСО сезон 2015 г.
                   28 февраля 2015 г. 

место ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра 2 игра 3 игра



№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место шок-десперадо

15 Муравьев Юрий 231 х 6 Ситников Владислав 224 х 1 Долгушин 215

11 Бадин Вадим 206 х 15 Муравьев Юрий 216 х 2 Бадин 212

16 Глазков Юрий 198 х 8 Волков Василий 214 х 3 Галочкин 211

14 Максимов Артем 184 х 16 Глазков Юрий 198 х 4 Устинов 210

9 Долгушин Алексей 182 шок 5 Филатов Артемий 192 11 5 Максимов 186

10 Пономарев Евгений 156 (9) 14 7 Устинов Михаил 180 12 6 Филатов 184

12 Хохлов Александр 156 (7) 15 14 Максимов Артем 171 13 7 Невоструева 184

13 Девятилов Александр 122 16 11 Бадин Вадим 155 шок 8 Пономарев 180

9 Муравьев 174

№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место 10 Хохлов 160

16 Глазков Юрий 209 х 6 Ситников Владислав 216 1 11 Волков 157

1 Беленький Михаил 203 х 11 Бадин Вадим 211 2 12 Девятилов 154

6 Ситников Владислав 201 х 16 Глазков Юрий 210 3

4 Кравченко Марина 201 х 4 Кравченко Марина 200 4

15 Муравьев Юрий 194 7 1 Беленький Михаил 196 5

2 Невоструева Наталья 181 8 9 Долгушин Алексей 169 6

8 Волков Василий 176 9

3 Галочкин Алексей 122 10

ПОБЕДИТЕЛЬ

Ситников Владислав

        ФИНАЛ
1 раунд 2 раунд

3 раунд финал


